[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 09 декабря 2015 года № 32-205
О заключении соглашения о передаче
осуществления полномочий органов местного
самоуправления Ершовского муниципального
района органам местного самоуправления
муниципальных образований Ершовского

муниципального района
В соответствии с частью 5 статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание Ершовского муниципального района РЕШИЛО:

1. Передать осуществление полномочий органов местного самоуправления Ершовского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации органам местного самоуправления муниципальных образований Ершовского муниципального района.

2. Заключить соглашение с органами местного самоуправления муниципальных образований Ершовского муниципального района о передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления Ершовского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Подписание соглашения поручить главе администрации Ершовского муниципального района.

4. Предусмотреть в бюджете Ершовского муниципального района сумму в размере 5926,2 тысяч рублей в качестве передачи межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям района на выполнение передаваемых полномочий.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

Глава Ершовского муниципального района

В.П. Бурлаков